МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«РАЗВЕТЬЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА    КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

РАЗВЕТЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.06.2023г    № 96

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг из бюджета Разветьевского сельсовета

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020 №1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов правительства Российской Федерации», руководствуясь Протестом Железногорской межрайонной прокуратуры Курской области от 28.04.2023 № 19-2023,   Администрация Разветьевского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг из бюджета муниципального образования «Разветьевский сельсовет» Железногорского района Курской области, утвержденный постановлением Администрации Разветьевского сельсовета от 26.12.2019 № 240 (далее – Порядок), следующие изменения:
1.1. дополнить пункт 1.5 Порядка абзацем пятым следующего содержания:

«Сведения о субсидиях размещаются на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – единый портал) не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия решения о бюджете (решения о внесении изменений в решение о бюджете).»

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования в информационно-коммуникационной сети "Интернет" и опубликовать в газете  "Наши будни".
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Разветьевского сельсовета

Железногорского района                                                            А.Ю.Евдокимова